[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 258/CIB/10

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 150ª reunião ordinária do dia 21 de maio de 2010,

APROVA

1) Pacto de Gestão – Transferência das Unidades de Saúde abaixo elencadas para a Gestão Plena do Sistema Municipal em conformidade com a Portaria GM 2808/08 que aprova a adesão do Município de São Domingos ao Pacto de Gestão.

A partir da Competência Junho/10, o referido Município será responsável pela contratação, processamento, pagamento, controle, avaliação e auditoria das seguintes Unidades de Saúde:

	UNIDADE DE SAUDE
	CNES

	US DE SÃO DOMINGOS
	2411202

	US CENTRO SOCIAL DE SÃO DOMINGOS
	2554828

	LABORATORIO GOBBI
	3266478

2) Pacto de Gestão - Transferência das Unidades de Saúde abaixo elencadas para a Gestão Plena do Sistema Municipal em conformidade com a Portaria GM 2808/08 que aprova a adesão do Município de Três Barras o Pacto de Gestão.

A partir da Competência junho/10, o referido Município será responsável pela contratação, processamento, pagamento, controle, avaliação e auditoria da s seguintes Unidades de Saúde:

	UNIDADE DE SAUDE
	CNES

	Centro Municipal  de Atendimento Pisicossocial
	6116612

	Labcenter  Laboratório
	3037738

	Sec. Municipal de Saúde e Des. Social
	2490994

	Unidade  Sanitária Central
	2490927

	Unidade Municipal Publica
	2491001

	Hospital Felix da  Costa Gomes
	2490935

3) Pacto de Gestão - Transferência das Unidades de Saúde abaixo elencadas para a Gestão Plena do Sistema Municipal em conformidade com a Portaria GM 2808/08 que aprova a adesão do Município de Canoinhas o Pacto de Gestão.

A partir da Competência junho/10, o referido Município será responsável pela contratação, processamento, pagamento, controle, avaliação e auditoria da s seguintes Unidades de Saúde:

	UNIDADE DE SAUDE
	CNES

	HOSPITAL SANTA CRUZ DE CANOINHAS
	2491249

A SES fará a transferência ao Fundo Municipal de Saúde do Município o teto ambulatorial  e hospitalar da PPI dos grupos que possuem produção nestas unidades.
Florianópolis, 21 de maio de 2010

	ROBERTO HESS DE SOUZA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS